АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2].0].202з хьз80

о внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
Ьбilазования <<Дом детского
творчества)>, утвержденныи
постановлением
администрации города
Гремячиrfска от 08 февРаля
20|9 г. лъ 8

Руководствуясь Законом Пермского края от 22 марта 2022 г. (Об

образовании нового муниципчLпьного образования Губахинский
муниципirльный округ Пермского края)), принятым Законодательным

Собранием Пермского края 17 марта 2022 года, в целях приведения Устава
Муницип€шьного бюджетного учреждения дополнительного образования

<Дом детского творчества)) в соответствие с действующим
законодательством,

ПоСТАноВЛlIЮ:
1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав

Муниципtшьного бюджетного учреждения дополнительного образования

<Дом детского творчества)), утвержденный постановлением администрации
города Гремячинска от 08 февраля 2019 г. J\Ъ8 <Об утверждении новой

редакции Устава>.
2. Наделить директора МуниципаJIьного бюджетного учреждения

дополнительного образования <Дом детского творчества)) НовосёлОвУ

Надежду Алексеевну полномочиями на государственную регистрацию
изменений, вносимых в Устав, в межрайонной инспекции ФедератrьноЙ

налоговой службы России J\ф б по Пермскому краю в установленные законом

.ропй и порядке.
3. Признать угратившим силу постановление администрации

Губахинского городского округа Пермского края от lЗ апреля 2022 г. М 393

<О внесении изменений в Устав Муниципilльного бюджетного )п{реждения

Страница 1 из 4. Страница создана: 21.О2.2023 16:57
Ёlrl

дополнительного образования <Дом детского творчества>, утверждённый
постановлением администрации города Гремячинска от 08.02.2019г. Ns 8)).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

начаJIьника управления образования.

Глава муницип€tльного округа -
глава администрации
Губахинского муниципiLпьного округа Н.В. Лазейкин

d}

ý
Сёртификат: 01ВВЗА9DD51 С4FFА9F2А747 1 5DСЗ88А2

Владелец: ЛаФйкин Нихолай Владямaлрович

Деiiст6rfrФен с ]1{1-202З до05-04-2024

.Щокумент подписан
электронной подписью

создан в электронной форме. Ns Ns380 от 22.02.2023. Исполнитель: Новосёлова Н.А
2 из 4. Страница создана: 21.О2.2023 16:57 ý

УТВЕРЖДЕНЫ
IIосl,аIIоl]JlеIIием
администрации

вносимые в Устав *n
"Н,]}l*F"Т;ffiТЬджетного учре}кдения

дополнительно го образо ва н ия <<Щом детского творЪества>>

1. Пункт 1.7. изложить в новой редакции:
(1.7. Учредителем ддТ является муниципttльное образование

Губахиrlский муrtицшlа.IIьный окруr,ПермскоIlэ края (.цалее Учре2lиr,еllь).
Функции и полномочия учредителя Щ!Т от имени муниципального

образования Губахинский' муниципальный округ осуществляет
а/IмиIlисl,рация Губахшtскоlо l,ородского округа Пермскоtо края в
соотвстствии с федсральным законом, законодательством Пермскою края,
нормативно-правовыми актами Губахинского городского округа и
ГремячиlIскрго гOродс кого округа.

уrрав.lrение образования администрации Губахинскоtо I,оролскоIо
округа Пермского IФая исполняет функции Учредителя по отношснию к
Учрежденик) в части:

-формироваrIия и уT вержilеIIия муIIиIIипаJIы{оI о залаI{ия;
-перечислсниЯ И уменьшения (при соответствующем изN,lснсни}I

муниципального задания) субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципальног() задания и оказания муниципальпых услуI.;

-финансовоtо обесlIечения в tsиде субсилий из бюлже,I,а на иные цсJiи.
взаltмодсйствие ддт при осуrllествлении им бюджетных полномо,rий

получателЯ бюджетных ,средств с главным распорядителем бкrджетных
СРеllс,гв осупIествJIяе,гся в соотвеlствии с Бюджетным KolIeKcoM Российской
Федерации>>.

2. Пункт 1.8 изложить в новой редакции:
<1.8. СобственниКом иIчIуЩества ддТ является муниципrLльное образованIле
Губахинский муниципальный округ Пермского края>.

3. Пункт 1.1 1 изложить в новой редакции:
(1.1l. Учреждение мOжет создавать объединения в образовательных
учреж/{ениях Губахинского гopollcKoI,0 oKpyI,a. отношtеtlия MeжlIy ними
регулируются договOром)).

4. Пункт З.2 изложить в новой редакции,:
<<3.2. НепосреЛственIIое управление ддТ осуIцествляет лиректOр,
назначаемый главой администрации Губахинского l.ородскоl.о okpyl,a).

5. Пункт 3.З изложить в новой редакции:

Д::lу::l ._о:|1"д_11ч*rронной форме._N9 N9З9З от 13.а4,2О22, Исполнитель: l_{ыгуро Н.В.
Uтраница J из 4. сlраница создана: 11.о4.2022 12:41 ý

(3.3. основное направлснис дсятсльности и обязанности дирсктора ддт
определяются лолжностной и}Iструкцией, утвержлеIшIой главой
администрации Губахинского городского округа)).

6. ПункТ 4.6. подПункт а) изложить в новой рсдакции:
<а) крупная сделка может быть сOвершена только с соглilсия У.rредителя.
КруrIной с2це.lIкой lUIя ддТ lrризIIаются сдеJIка иJlи нескоJIько
взаимосвязанных сдслок, связанные с распоряжением денежными
средствами, отчуждением иного имущества, (которым в соответствии с
фелералыlым закоrrом МБоу вправе распоряжаться самостOятелыlо), а также
с перелачей такого имущества в lIользование иjrи в заJIог lIри усJIовии, ч.го
цсна такой сделки либо стоимость отчуждасмого или персдавасмого
имущества превышает l0 процентов балансовой стоимо{Jти активов
бtол;кетного учреждения, опредеJIяемой llo ланным его бухгаrтерской
отчстности на послсднюю отчетную Дsту, ссли балансовая стоимость активов
Учреждения ниже 10 миллионоВ рублей; 5 миллионоВ рублей, €сли
ба.гtансовая стоимOсть активов l0 миллионов рублей и выrrlе)).

7. Пункт 4.14 изложить в новой редакции:
<<4,14. ФинансиРовани0 ддТ осущестВляется в виде субсидии,
предоставляемой из бюцжета Губахинского городского округа Учредителем
lla ВОЗМеIЦе}rие нормативIII'х заlраг, сt}язашllых с оказаI{ием ДДТ в
соответствиИ с мунИципzUIьныМ заданиеМ муниципальных услуг
(выполнением работ) в соответствии с видами деятельнOсти, отнесенными
eI,o yc,l,aBoМ к осttовltой леятеJIьности, а также субсидии tta иItые l{еJlи в
порядке, установленном нормати вным и актами адм инистр ащии Губахи нс кого
городского округа).

8. Пункт 6.1 изложить в новой редакции:
<6.1. ЩеятеJtьнос,гь ддТ регJIаментируегся норматиtsными IIравоtsыми актами
РоссийсКой ФсдсРации, ПсрмскоГо края, Губахинского городского округа,
НасТояЩиМ Уставом И принимаеN{ыми в соответствии с ним иными
локальIIыми тIормативЕILIми актами)).

!окумент созда.н в электронной форме,,NсN9393 от 13,04.2022, Исполнитель: L{ыгуро Н.В.
Страница 4 из 4. страница создана: 11,04.2022 12.41 ý